3

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района

22 сентября 2021 г.                                                                              г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Золотников Н.В., Глава Ярославского муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии
	Флюсман М.Ю., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Тугов Е.Г., директор МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Юрьев В.Н., государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России
по Ярославскому району;

	Присутствовали:

	Молканов С.В., Тугов Е.Г., Хохлов А.В., Флюсман М.Ю., Юрьев В.Н.

	Приглашенные:
	Ашастина Н.И., Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Белозеров А.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Вьюнов С.Д., Глава городского поселения                      Лесная Поляна ЯМР;

	Корсакова Л.Ю., начальник управления образования Администрации ЯМР;

	Печаткина Н.В., Глава Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Пухов П.Н., Главы Курбского сельского поселения ЯМР;

	Сорокин Н.И., Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР;

	Цуренкова И.И., Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР;

	Шибаев Д.С., Глава Карабихского сельского поселения ЯМР;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.
О состоянии аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма. Состояние аварийности по вине водителей транспортных средств, принадлежащих юридическим лицам. Принимаемые меры по снижению аварийности при осуществлении перевозки пассажиров автобусами.

Докладчик: начальник ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району М.Ю. Флюсман.
2.
О принимаемых мерах по обеспечению безопасных условий для движения пешеходов, в том числе в районе расположения образовательных учреждений.

Докладчик: консультант отдела по противодействию коррупции
и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР
С.В. Молканов.
3.
О готовности дорожно-эксплуатационных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимний период.

Докладчик: консультант отдела по противодействию коррупции
и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР
С.В. Молканов.
1 ВОПРОС.

Рассмотрена информация начальника ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району Флюсмана М.Ю. о состоянии аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма; состоянии аварийности по вине водителей транспортных средств, принадлежащих юридическим лицам, и принимаемые меры по снижению аварийности при осуществлении перевозки пассажиров автобусами.

РЕШИЛИ:

1.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
1.2. Управлению образования; управлению культуры; управлению молодежной политики, спорта и туризма; отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ЯМР совместно с администрациями поселения ЯМР, ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району продолжить проведение мероприятий по безопасности дорожного движения, в т.ч. по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
1.3. Информацию о проведенных мероприятиях рассмотреть на заседании комиссии в 1 квартале 2022 года.
2. ВОПРОС

Рассмотрена информация консультанта отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР Молканова С.В. о мерах, принимаемых администрациями поселений ЯМР по обеспечению безопасных условий для движения пешеходов, в том числе в районе расположения образовательных учреждений.
РЕШИЛИ:

2.1.
Информацию принять к сведению.

2.2. Главам поселений ЯМР продолжить проведение мероприятий по обеспечению безопасных условий для движения пешеходов, в том числе в районе расположения образовательных учреждений.
(Срок исполнения постоянно).
2.3. Управлению образования Администрации ЯМР в целях изучения с обучающимися правил дорожного движения рассмотреть вопрос об обустройстве на территории образовательных учреждений района автогородков. (Срок исполнения до 31.12.2021 г.).

2.4. Начальнику ОМВД России по Ярославскому району рассмотреть вопрос о введении в ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району должности инспектора по пропаганде. (Срок исполнения до 31.12.2021 г.).

2.5. Главе Курбского поселения ЯМР:

2.5.1. предоставить в ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району копию муниципального контракта на установку дорожных знаков и нанесение разметки вблизи образовательных учреждений.
(Срок исполнения до 01.10.2021);
2.5.2. вблизи образовательных учреждений установить дорожные знаки и нанести разметку в соответствие с требованиями ГОСТ.
(Срок исполнения до 01.11.2021).
2.6. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить на заседание комиссии в 3 квартале 2022 г.
3 ВОПРОС.

Рассмотрена информация консультанта отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР Молканова С.В. о готовности дорожно-эксплуатационных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимний период.

РЕШИЛИ:

3.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
3.2. Главам поселений ЯМР:
3.2.1.  предоставить в ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району копии муниципальных контрактов на содержание улично-дорожной сети в зимний период 2021-2022 годов;
3.2.2.  в контракты включать пункты о необходимости обработки улично-дорожной сети противогололедными реагентами (посыпку песком).
(Срок исполнения до 01.11.2021 г.)
3.3. Итоги содержания улично-дорожной сети в зимний период 2021-2022 годов рассмотреть на заседании комиссии во 2 квартале 2022 года
Председатель комиссии                                                            Н.В. Золотников
Секретарь комиссии                                                                 С.В. Молканов